הריבונות האנושית מחויבת לערכים אלו, העומדים מעליה. מדינת ישראל ריבונית לחוקק חוקים שיסדירו את החיים במקום שיש צורך בחקיקתם. אולם יש ערכי יסוד שאינה יכולה להתכחש להם, שהם מעל לריבונותה והם מקור הסמכות לריבונותה. ערכים כגון: ארץ ישראל, עם ישראל ותורת ישראל, שנקבעו ע"י ריבון העולם, הם

# הרב אליהו קלצקין

(ליטא, תרי"ב 1852 - ירושלים, תמוז תרצ"ב 1932)

בשנת תרפ"ה בהגיעו לגיל שבעים עזב הרב אליהו קלצקין בחשאי את לובלין - בה כיהן כרב העיר - ועלה לארץ ישראל.

ענה לו "חוששני שאלמלי אני מתריע על הזיוף הריני מרגיז עלי את זעמם של בעלי הכנפויה הקנטרנית ומטריד עצמי בשיחות ובוויכוחים עמהם".

"...הדברים האלו נתתי על לבי בעת חנוכת הבית לתורה ולתעודה של ישיבת לומז'ה בפתח תקוה, ביום ב' כ"א סיוון פ' שלה, כי עתה הלא נוכחנו לדעת כי עבודת החקלאות איננה מפרעת את זיקי התורה הנוטעים בקרב איש ישראל וכי גם בעמלם בעבודת האדמה ופרדסנות, בכל זאת דעתם נתונה להרים את קרן התורה ופנו להנהלת ישיבת לומז'ה הגדולה שיעשו אצלם סניף לישיבתם בפתח תקוה...". (ספר "דברים אחדים". תרפ"ט. עמ' קמא)

כשהגיע הרב אליהו קלצקין לירושלים בשנת תרפ"ה (1925) מצא כאן את היהדות החרדית מפולגת. כאן פגש גם את קנאי ירושלים, שהציתו אש המחלוקת על הרב קוק זצ"ל, והכתירו את הרב חיים זוננפלד זצ"ל לרבם.

רבות סבל הרב קלצקין מאותם בריונים-קנאים. בנו ד"ר יעקב קלצקין מספר, ש"פעם גילה לי בלחישה שבריוני הקנאים הדתיים בירושלים גנבו את חותמו והחתימו אותו על כרזים בלא שאילת דעתו".